■平成 23年度  第 12回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 24年 2月 14日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 学術交流会館 特別会議室

３．出席者

 奥野学長（議長)

 正木理事、今井理事

遠藤委員、川越委員

 池田工学研究科長､小崎生命環境科学研究科長､前川理学系研究科長､山本経済学研究

科長､萩原人間社会学研究科長､高見沢看護学研究科長､高畑副総合リハビリテーショ

ン学研究科長､高橋高等教育推進機構長､寺迫国際交流推進機構長､竹内学生センター

長、吉田第 1学群長､林第 2学群長､高辻第 3学群長､奥田第 4学群長

＜オブザーバー＞

 辻田理事、伊藤教授、辻教授

[審議事項]

１．ポートフォリオの導入について

平成 24年度入学の 1回生に対しポートフォリオ(学修記録)システムを導入するこ

とについて、審議の上、了承された。ポートフォリオシステムの導入は学生が目標

を意識しながら学び、学びについて得た気付きを自己改善につなげることが目的で

あり、学生は学習目標や学修自己評価・成績データなどを半期単位でシステムに記

入する。

[報告事項]

１．平成 24年度一般入試 確定志願者数報告について

平成 24年度一般入試の確定志願者数について報告があった。

２．平成 24年度入学式実施要領について

  平成 24年度入学式実施要領について報告があった。平成 24年度入学式は会場が

  大阪国際会議場から大阪府立体育館に変更となった。また、中国華東理工大学より

  来賓として臨席していただく予定である。

３．その他